
> 

  

SUPERINTENDENCIA Ur 
DE COMPAÑIAS - snunasans 

RE CION No. 03-G-1J- Ss 

SOLUCIÓN No. 03-64 5946 
MARIA ANAPHA JIMENEZ TORRES 

DIRECTORA JURIDICO DE COMPANIAS DE LA INTENDENCIA 
DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 de julio de 2003, se ha otorgado ante el Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de conversión del capital social de la compañía de responsabilidad limitada INMOBILIARIA DARWIN C. 
LTDA.; Y 

QUE el abogado Luis Antonio Zea Amat, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resolución 
No. Resolución No. ADM-03108 de marzo 26 de 2003; y, Memorándum ICG.SFA.5A.2003.035 de enero 29 de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: la conversión del capital de la compañía INMOBILIARIA DARWIN C. 
LTDA., de sucres a dólares de los Estados Unidos de-América, constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Noveno del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 23 de junio de 1976, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
ha procedido a convertir el capital social de la compañía de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil a 

1 6 SET. 2003 

  

DE-COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

NRdeV.- 
Martha Victoria.- 

Exp. No. 22878


